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AG Departement Gesundheit und Soziales, 

Fachstelle Alter und Familie
Rohrerstrasse 7 5001 Aarau Martin Allemann (Christina Zweifel im Mutterschaftsurlaub; nur 

unpersönliche Mail verwenden)
familie@ag.ch 062 835 29 20 www.ag.ch/dgs 

AI Gesundheits- und Sozialdepartement, 
Departementssekretariat

Hoferbad 2 9050 Appenzell Mathias Cajochen mathias.cajochen@gsd.ai.ch 071 788 94 57 https://www.ai.ch

AR Departement Gesundheit und Soziales, 
Amt für Soziales

Kasernenstrasse 17 9102 Herisau Andreas Tinner, Leiter Amt für Soziales andreas.tinner@ar.ch 071 353 68 52 www.ar.ch 

BE Gesundheits-, Sozial- und Integrationsdirektion, 
Amt für Integration und Soziales, Abteilung Familie

Rathausgasse 1, Postfach 3000 Bern 8 Miriam Kull, Schulergänzende Betreuung: Fachbereich schulergänzende 
Angebote 

miriam.kull@be.ch 031 633 84 49 www.be.ch/gsi 

BE Gesundheits-, Sozial- und Integrationsdirektion, 
Amt für Integration und Soziales, Abteilung Familie

Rathausgasse 1, Postfach 3000 Bern 8 Esther Christen, Familienergänzende Kinderbetreuung: Abteilung Familie esther.christen1@be.ch 031 633 78 83 www.be.ch/gsi 

BL Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion, 
Amt für Kind, Jugend und Behindertenangebote

Ergolzstrasse 3 4414 Füllinsdorf Anais Arnoux, Fachperson Familienergänzende Kinderbetreuung Anais.Arnoux@bl.ch 061 552 17 82 www.bl.ch

BL Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion, 
Amt für Kind, Jugend und Behindertenangebote

Ergolzstrasse 3 4414 Füllinsdorf Patrick Moser, Betriebswirtschafter patrick.moser@bl.ch 061 552 17 84 www.bl.ch

BS Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt, 
Fachstelle Tagesbetreuung

Leimenstrasse 1 4001 Basel Thomas Mächler, Leiter Jugend, Familie und Sport tagesbetreuung@bs.ch 061 267 46 10 www.jfs.bs.ch

FR Service de l’enfance et de la Jeunesse SEJ, 
Secteur des milieux d’accueil

Boulevard de Pérolles 24, CP 1463 1701 Fribourg Jessica Rosenast sej-lste@fr.ch 026 305 15 61
026 305 15 30

www.fr.ch/dsas

GE Office de l'enfance et de la jeunesse, DIP Granges 7 1204 Genève Stefania Desiderio DCPDS@etat.ge.ch 022 388 55 86 https://www.ge.ch/organisation/pole-coordination-prestations-deleguees-surveillance
GL Departement Bildung und Kultur Gerichtshausstrasse 25 8750 Glarus - bildungkultur@gl.ch 055 646 62 00 www.gl.ch 
GR Kantonales Sozialamt Graubünden Gürtelstrasse 89 7001 Chur Beat Hatz, Leiter Fachbereich Familie, Kinder und Jugendliche beat.hatz@soa.gr.ch 081 257 26 97 https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/dvs/soa/familie/kinderbetreuung/Seiten/default.aspx
JU Service de l’action sociale Faubourg des Capucins 20 2800 Delémont Julien Cattin, chef de service julien.cattin@jura.ch 032 420 52 82 https://www.jura.ch/DIN/SAS.html
LU Dienststelle Soziales und Gesellschaft DISG, 

Kindheit-Jugend-Familie und Integration
Rösslimattstrasse 37, Postfach 3439 6002 Luzern Ruth Bachmann, Leitung Kindheit-Jugend-Familie und Integration disg@lu.ch 041 228 68 78 www.kinderbetreuung.lu.ch

NE Service de protection de l’adulte et de la jeunesse Faubourg de l’Hôpital 34 2000 Neuchâtel - SPAJ@ne.ch 032 889 66 40 https://www.ne.ch/autorites/DEF/SPAJ/Pages/accueil.aspx 
NW

Sozialamt des Kantons Nidwalden 
Engelbergstrasse 34, Postfach 1243 6371 Stans Verena Wicki Roth, Vorsteherin Sozialamt (Arbeitstage: Dienstag bis 

Freitag)
verena.wicki@nw.ch 041 618 75 51 www.nw.ch

OW Sicherheits- und Justizdepartement, 
Kantonales Sozialamt 

Dorfplatz 4, Postfach 1261 6061 Sarnen Christine Durrer und Sara Martin, Zuständige im Bereich der KITA und 
Koordination der Betreuung in Tagesfamilien 

christine.durrer@ow.ch
sara.martin@ow.ch

041 666 63 35 www.ow.ch

OW Bildungs- und Kulturdepartement Brünigstrasse 178, Pf 1262 6061Sarnen Peter Gähwiler, schulergänzende Kinderbetreuung peter.gaehwiler@ow.ch 041 666 62 42 www.ow.ch
SG Departement des Innern, Amt für Soziales, 

Abteilung Kinder und Jugend
Spisergasse 41 9001 St.Gallen Roger Zahner, Leiter Abteilung Kinder und Jugend roger.zahner@sg.ch 058 229 24 20 www.soziales.sg.ch

SH Dienststelle Sport, Familie und Jugend 
(Erziehungsdepartement)

Herrenacker 3 8200 Schaffhausen Daniel Spitz, Dienststellenleiter daniel.spitz@ktsh.ch 052 632 72 90 www.sh.ch; https://www.sportsh.ch/

SO Amt für soziale Sicherheit, 
Abteilung Soziale Förderung und Generationen, 
Fachstelle Familie Generationen

Ambassadorenhof 4509 Solothurn Monica Sethi Waeber (anw. jeweils MO und DI am Vormittag, DO, FR) monica.sethi@ddi.so.ch 032 627 22 84 aso.so.ch 

SZ Amt für Gesundheit und Soziales, 
Abteilung Soziales

Kollegiumstrasse 28, Postfach 2161 6430 Schwyz Carla Scheiber info.coronavirus@sz.ch 041 819 16 92 www.sz.ch/ags

TG Departement für Justiz und Sicherheit, 
Generalsekretariat, Abteilung Pflegekinder- und 
Heimaufsicht 

Regierungsgebäude 8510 Frauenfeld Christian Schuppisser, Leiter der Abteilung Pflegekinder- und 
Heimaufsicht 

pflegekinder@tg.ch 058 345 73 62 www.djs.tg.ch 

TI Divisione dell’azione sociale e delle famiglie, Ufficio 
del sostegno a enti e attività per le famiglie e i 
giovani

Viale Officina 6 6500 Bellinzona Stefania Mirante stefania.mirante@ti.ch 091 814 71 54 www.ti.ch/dss

UR Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion, 
Amt für Soziales

Klausenstrasse 4 6460 Altdorf Christoph Schillig, Amtsvorsteher Christoph.Schillig@ur.ch 041 875 21 52 www.ur.ch/gsud 

VD OAJE - Office de l'accueil de jour des enfants Rue de la Paix 4 1014 Lausanne Valérie Berset - Cheffe d'office aide.covid.oaje@vd.ch 021 316 12 30 www.vd.ch/oaje
VS Service cantonal de la jeunesse, 

Secteur d’accueil à la journée
Av. Ritz 29, CP 478 1950 Sion Christian Gammaldi, Collaborateur économique christian.gammaldi@admin.vs.ch 027 606 99 25 https://www.vs.ch/web/scj/secteur-d-accueil-a-la-journee

ZG Direktion des Innern des Kantons Zug Neugasse 2 6300 Zug Séverine Studer, Generalsekretärin severine.studer@zg.ch 041 728 31 71 www.zg.ch/inneres
ZH Bildungsdirektion, Amt für Jugend und 

Berufsberatung
Dörflistrasse 120, Postfach 8090 Zürich André Woodtli andre.woodtli@ajb.zh.ch 043 259 96 01 https://bi.zh.ch/internet/bildungsdirektion/de/home.html


